## TITULUS XIX.

De vicariis et mulieribus adulterantibus et aliis capitulis.

I. Sancimus, ut tam Orientis, quam Illyrici Praetorio hoc tempore Praefectis, vel Comiti largitionum, vel Comiti rei privatae, nulla potestas sit, vicarios in provincias mittendi, vel provinciarum Praesides ipsos magistratus sui vicarios constituendi. Sed nec provinciales magistratus in commissis sibi provinciis Vicarios in quacunque civitate constituant. Hoc autem solum imperamus, ut in provincia Osroëna et Mesopotamia Vicarius sit, et in alia loca, si necessitas postulabit, tempore expeditionis pro alimentis eius aliquis mittatur: et hoc quidem iussu nostro. Ad haec praecipimus, ut nec magistri militum, nec Dukes in provinciis, in quibus cum imperio esse iussi sunt, vicarios aut biocolytas aut latronum persecutores habeant. Si vero contingat, ut necessitate exigente vel magistri militum, vel Dukes in alia loca iussu nostro mittantur, tunc Vicarius fiat absens: idque iussu nostro. Nulli autem civili vel militari magistratui provinciam sine necessaria causa circumire liceat. Si vero necessitas quacdam exigat, ut tale quid fiat, tam magistratus, quam illos, qui ad eos pertinent, et cohortem illis subiectam suis sumtibus id facere iubemus. Sed neque angariis, neque Epidemeticis sic dictis, neque quoconque alidamno subditos nostros onerent. Neque sportulas nominent aut querant, quas forte nonnulli ex antecessoribus ad lucrum suum iniuste excogitarent. Quae enim male excogitata sunt, ea nec longa consuetudine confirmari volumus. Et sciant omnes praedicti magistratus, civiles et militares, si quid adversus haec fiat, tam eum, qui Vicarium constituit, viginti librarum auri poenam soluturum et cingulo privandum, quam eum, qui Vicarius fieri voluit, amissis bonis exilio tradendum esse.

II. Ad maiorem vero constitutionis nostrae cautionem praecipimus, ut Episcopi loci et Praesides provinciarum, quique urbes inhabitant, nullum adversus hanc nostram dispositionem biocolytam aut latronum persecutorem suscipient. In universum enim neminem ex civilibus et militaribus magistratibus, qui in provincia moratur, Vicarium habere permittimus. Et ante omnia praecipimus, ut Praesides provinciarum recte se gerant et res bene administrent, ut necessae non sit, ob quamcunque rem, de qua quaeri vel quae administrari debeat, quendam in provincias mittere. Si vero necessitas urgeat, ut quidam Vicarii in provincias propter publicas exactiones vel alias quascunque emergentes quaestiones mittantur, hic neque praecceptionem, neque nomen Vicarii habeat. Missus autem, quando in provincia est, nullum subditis damnum inferat, sed negotium sibi commissum perficiat, Praeside provinciae et cohorte eius ipsum adiuvantibus. Quodsi contra Praesidem, forte accusatum mittatur, tunc provinciale cohortem ei mini-